ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 846/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando análise de viabilidade e a implementação de um projeto
de asfaltamento para as ruas do bairro da Murta.

JUSTIFICATIVA:

 Comunidade do bairro reivindicar a asfaltamento facilitará o tráfego de veículos, reduzindo
o tempo de deslocamento e melhorando a fluidez do trânsito. A melhoria na mobilidade
também beneficiará o transporte público, tornando-o mais eficiente e acessível. Reduzem o
risco de acidentes, proporcionando uma superfície mais uniforme e segura para veículos e
pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​